
[1] 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Γεράνι 16/03/2021 
Αριθμ. Πρωτ.: Δ.Υ. 
 
Αριθμ. Απόφασης 73/2021 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 12/2021 
Τακτικής (Μέσω Τηλεδιάσκεψης) Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2021 

Στο Γεράνι σήμερα την 16η του μηνός Μαρτίου του έτους 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 συνήλθε σε 
τακτική μέσω τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον 
κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 3560/12-03-2021 
πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 
3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Μαρινάκης Πέτρος 
2. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

Συμμετέχοντες 
 

Μη συμμετέχοντες 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
3.  Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
4. Αρχοντάκης Χρήστος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος  
6. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

1. Βουλγαράκης Μανούσος 
2. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

Επισημαίνεται ότι η παρούσα Τακτική Συνεδρίαση έλαβε χώρα μέσω τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του αρ. 10 της από 11/3/2020 ΠΝΠ, που κυρώθηκε με το ν. 4682/2020. Σχετικές οι με αρ. 
18318/13.3.2020 εγκύκλιοι (ΑΔΑ 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) και ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄ 5486/2020, ΦΕΚ Β΄ 5350/2020, ΦΕΚ 
Β’ 30/2021, ΦΕΚ Β’ 89, Β’ 186, ΦΕΚ Β’ 454) του Υπουργείου Εσωτερικών και τα Πρακτικά συντάχθηκαν από 
τον υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη. 
Δεδομένου ότι στην παρούσα Τακτική Συνεδρίασης του οργάνου μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν 
τέσσερα (4) τακτικά μέλη, ένα (1) αναπληρωματικό και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 
Την συνεδρίαση παρακολούθησε ο επικεφαλής της ελάσσονος αντιπολίτευσης κος Ανθούσης Δημήτριος 
χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Υπόψη των μελών της επιτροπής τέθηκε προς έγκριση η με αρ. πρωτ.: 3526/12-03-2021 εισήγηση του 
Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών, η οποία αναφέρει: 
 
Κατά την σύνταξη της μελέτης προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών για τον Δήμο και τα Νομικά του 
Πρόσωπα για 20 μήνες αρχής γενομένης από την υπογραφή της σύμβασης, διαπιστώθηκε μη επάρκεια 
πιστώσεων για τους ΚΑΕ 
20.6644.003 και 30.6644.03. Προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία του διεθνούς διαγωνισμού 
προτείνεται αναμόρφωση του π-υ 2021 

javascript:void(0);


[2] 
 

Επίσης προκειμένου να γίνει προγραμματισμός ενός επιπλέον ειδικού συνεργάτη θα πρέπει να γίνει 
αναμόρφωση για ακαθάριστες αποδοχές και εργοδοτικές εισφορές 
 
Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου, αφού έλαβε υπόψη της 

1. την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
4. παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
5. τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2021 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 303/2020  

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 5/4-2-2021 απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΨΤΚ4ΟΡ1Θ-ΓΜΨ) 

6. την ΚΥΑ οικ. 46735/23.07.2020 (ΦΕΚ 3170/01.08.2020 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την 
κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2021 – μερική τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 7028/2004 απόφασης (Β΄ 253), όπως τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ 86066/09.12.2020 (ΦΕΚ 
5571/17.12.2020 τεύχος Β')  

 
Εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή και το Δημοτικό Συμβούλιο: 

1. Μεταφορά ποσού 7.000,00 από τον ΚΑ 30.6641.003 με τίτλο “Προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών για κίνηση οχημάτων-μηχανημάτων” στο αποθεματικό και 

2. Από το αποθεματικό μεταφέρεται ποσό 7000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ 30.6644.003 με τίτλο 
“Προμήθεια καυσ. & λιπαντ μικρομηχ/των” 

3. Μεταφορά ποσού 17.000,00 € από τον ΚΑ 20.6721.002 με τίτλο “Ετήσια εισφορά για Τελική 
Διάθεση απορριμμάτων” στο αποθεματικό και 

4. Από το αποθεματικό μεταφέρεται ποσό 17.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ 20.6644.001 με τίτλο 
“ Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες” 

5. Μεταφορά ποσού 5.000,00 € από τον ΚΑ 10.6643.002 με τίτλο “Προμήθεια καυσίμων για 
θέρμανση” στο αποθεματικό 

6. Μεταφορά ποσού 13500,00 από το αποθεματικό για την ενίσχυση του ΚΑ 00.6031.001 με τίτλο 
“Τακτικές αποδοχές” ειδικών συνεργατών με το ποσό των 10.800,00 € και για την ενίσχυση του ΚΑ 
00.6053 με τίτλο “Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ειδικών θέσεων” με το ποσό των 2700,00 € 

7. (Το αποθεματικό μειώνεται κατά 8500,00 € 
 
Αρχικό αποθεματικό: 16.132,87 
Μεταβολή:                    -8.500,00 
Τελικό αποθεματικό:    7.632,87 
 
«Υπέρ» της ανωτέρω εισήγησης ψήφισαν όλα τα μέλη τα οποία συμμετείχαν στη διαδικασία. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 
άρθρου 40 του Ν.4735/2020 

2. Τις διατάξεις του Ν.4682/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 11.03.2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου και του Ν.4684/2020 με τον οποίο κυρώθηκε η από 30.03.2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου και την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμό Δ1α/Γ.Π.οικ.:76629/28.11.2020 (ΦΕΚ Β’ 
5255), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

3. Τις ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄ 5486/2020, ΦΕΚ Β΄ 5350/2020, ΦΕΚ Β’ 30/2021, ΦΕΚ Β’ 89, Β’ 186, ΦΕΚ Β’ 454) 
4. Την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
5. Το άρθρο 8 το-υ Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
6. Το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 
7. Την παρ 5 του άρθρου 77 Ν. 4172/2013 
8. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2021 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 303/2020  

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 5/4-2-2021 απόφαση της 
Συντονίστριας Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΨΤΚ4ΟΡ1Θ-ΓΜΨ) 

https://dimosnet.gr/blog/laws/382681/
https://dimosnet.gr/blog/laws/418876/
https://dimosnet.gr/blog/laws/418876/


[3] 
 

9. Την ΚΥΑ οικ. 46735/23.07.2020 (ΦΕΚ 3170/01.08.2020 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση 
του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2021 – μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 
7028/2004 απόφασης (Β΄ 253), όπως τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ 86066/09.12.2020 (ΦΕΚ 
5571/17.12.2020 τεύχος Β') 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ.: 3526/12-03-2021 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και 
Προμηθειών 

11. Τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών όπως καταγράφηκε στα πρακτικά 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021, ως 
ακολούθως: 

1. Μεταφορά ποσού 7.000,00 από τον ΚΑ 30.6641.003 με τίτλο “Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για 
κίνηση οχημάτων-μηχανημάτων” στο αποθεματικό και 

2. Από το αποθεματικό μεταφέρεται ποσό 7000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ 30.6644.003 με τίτλο 
“Προμήθεια καυσ. & λιπαντ μικρομηχ/των” 

3. Μεταφορά ποσού 17.000,00 € από τον ΚΑ 20.6721.002 με τίτλο “Ετήσια εισφορά για Τελική Διάθεση 
απορριμμάτων”στο αποθεματικό και 

4. Από το αποθεματικό μεταφέρεται ποσό 17.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ 20.6644.001 με τίτλο 
“Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες” 

5. Μεταφορά ποσού 5.000,00 € από τον ΚΑ 10.6643.002 με τίτλο “Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση” 
στο αποθεματικό 

6. Μεταφορά ποσού 13500,00 από το αποθεματικό για την ενίσχυση του ΚΑ 00.6031.001 με τίτλο 
“Τακτικές αποδοχές” ειδικών συνεργατών με το ποσό των 10.800,00 € και για την ενίσχυση του ΚΑ 
00.6053 με τίτλο “Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων ειδικών θέσεων” με το ποσό των 2700,00 € 
(Το αποθεματικό μειώνεται κατά 8500,00 €) 

 
Αρχικό αποθεματικό: 16.132,87 
Μεταβολή:                    -8.500,00 
Τελικό αποθεματικό:    7.632,87 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 73/2021 

Η Οικονομική Επιτροπή: 

Ο Πρόεδρος 
Μαλανδράκης Ιωάννης 

Τα μέλη 
1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
2.  Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Μπομπολάκης Χαρίτος  
5. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/382681/
https://dimosnet.gr/blog/laws/418876/
https://dimosnet.gr/blog/laws/418876/

